PAGE

	[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022 г.                                                                                                 № 108
Об отчёте об исполнении бюджета
муниципального района «Спас-Деменский
район» за 1 квартал 2022 года
Рассмотрев представленный финансовым отделом администрации муниципального района отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2022 года», в соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2022 года» по доходам в сумме 93 894 928,17 рублей, расходам в сумме 90 064 850,92 рублей, с профицитом в сумме 3 830 077,25 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
          4.  Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета

муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
          5.  Направить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2022 года в Районное Собрание муниципального    района «Спас-Деменский район» и контрольно-счетный орган муниципального района «Спас-Деменский район».
И.о. Главы Администрации муниципального

района «Спас-Деменский район»                                                                 В.А. Бузанов

Согласовано:

Управляющий делами:                                            С.В. Ермиленков
Юрист:                                                                      О.А. Залетаев

Заведующий финансовым отделом:                      И.А. Лобанова

Исполнитель Т.А. Шелегова

тел. 2-19-97
                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                               к Постановлению
                                                                                                                                           Администрации МР
                                                                                                                                  «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                      от 18.04.2022 г.  № 108
Исполнение доходов бюджета муниципального района

                               «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                  (тыс. рублей)
	       Код
	  Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2022 год
	Исполнено за      1 квартал 2022 года
	% исполнения

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	      97 430
	   22 468
	     23

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	      76 660
	   16 067
	     21

	10101000000000110
	1. Налог на прибыль организаций
	           160
	          64
	     40

	10102000010000110
	2. Налог на доходы физических лиц
	      76 500
	   16 003
	     21

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	      10 486
	     2 704
	     26

	10302000010000110
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	      10 486
	     2 704
	     26

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	        6 102
	        816
	     13

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	        4 995
	        853
	     17

	10502000020000110
	2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	     - 312
	     51

	10503010010000110
	3. Единый сельскохозяйственный налог
	               7

	10504000020000110
	4. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	        1 100
	        275
	     25

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	        1 750
	        415
	     24

	10602000020000110
	1. Налог на имущество организаций
	        1 750
	        415
	     24

	10800000000000000
	V. Государственная пошлина
	           670
	        235
	     35

	10803000010000110
	1. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	           670
	        235
	     35

	11100000000000000
	VI. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	        1 452
	        537
	     37

	11105000000000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	        1 452
	        537
	     37

	11200000000000000
	VII. Платежи при пользовании природными ресурсами
	           100
	          15
	     15

	11201000010000120
	1. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	           100
	          15
	     15

	11300000000000000
	VIII. Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	           100

	11301990000000130
	1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	           100

	11400000000000000
	IX. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	     1 506

	11406000000000430
	1. Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности

	     1 506

	11600000000000000
	X.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	           110
	        173
	   157

	11601000010000140
	1. Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	        173

	11607000000000140
	2. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	           110

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	    260 145
	   71 427
	     27

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    258 845
	   71 238
	     28

	20210000000000150
	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	      47 205
	   15 514
	     33

	в том числе:

	20215001050000150
	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	      45 877
	   15 292
	     33

	20219999050000150
	- прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	        1 328
	        222
	     17

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	      28 255
	     2 514
	       9

	20225299050000150
	- на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	           317

	20225304050000150
	- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	        3 162
	        606
	      19

	20225497050000150
	- на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	        1 327
	     1 327
	    100

	20225511050000150
	- на проведение комплексных кадастровых работ
	           539

	20225519050000150
	- на поддержку отрасли культуры
	        7 353

	20229999050000150
	- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	      15 557
	        581
	       4

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	    164 804
	   46 254
	     28

	20230022050000150
	- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	           259
	          61
	     24

	20230024050000150
	- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	    127 482
	   34 590
	     27

	20235084050000150
	- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет
	        5 938
	     2 119
	     36

	20235120050000150
	- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	             12

	20235220050000150
	- на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	           790
	        698
	     88

	20235250050000150
	- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	        5 416
	     1 582
	     29

	20235302050000150
	- на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	      17 782
	     5 099
	     29

	20235404050000150
	- на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан
	        2 003
	       839
	     42

	20235462050000150
	- на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	             71
	          31
	     44

	20235573050000150
	- на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	        4 670
	     1 101
	     24

	20235930050000150
	- на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	           381
	        134
	     35

	20240000000000150
	4. Иные межбюджетные трансферты
	      18 581
	     6 956
	     37

	20240014050000150

	- передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	      14 987
	     5 959
	     40

	20245303050000150
	- передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	        3 594
	        997
	     28

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	        1 300
	        189
	     15

	20705030050000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	        1 300
	        189
	     15

	85000000000000000
	    ВСЕГО ДОХОДОВ
	    357 575
	   93 895
	     26

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                                к Постановлению
                                                                                                                                            Администрации МР
                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 18.04.2022 г.  № 108
Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Спас-Деменский район» за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)
	   Р
	   П
	         Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2022 год
	Исполнено  за 1 квартал 2022 года
	% исполнения

	   1
	    2
	                                      3
	           4
	            5
	        6

	                                   ВСЕГО
	    359 575
	        90 065
	25

	   01
	  00
	Общегосударственные вопросы
	      39 978
	          8 541
	21

	   01
	  03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	        1 376
	             190
	      14

	   01
	  04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	      29 597
	          6 572
	      22

	   01
	  05
	Судебная система
	             12

	   01
	  06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	        7 021
	          1 428
	      20

	   01
	  13
	Другие общегосударственные вопросы
	        1 972
	             351
	      18

	   03
	  00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	        4 801
	          1 109
	      23

	   03
	  04
	Органы юстиции
	        1 067
	             298
	      28

	   03
	  10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	        3 734
	          811
	      22

	   04
	  00
	Национальная экономика
	      31 370
	          3 722
	      12

	   04
	  05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	        3 484
	             739
	      21

	   04
	  08
	Транспорт
	        1 250
	             207
	      17

	   04
	  09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	      23 473
	          1 176
	        5

	   04
	  12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	        3 163
	          1 600
	      51

	   05
	  00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	   6 567
	       3 891
	      59

	   05
	  01
	Жилищное хозяйство
	        43
	                 1
	        2

	   05
	  02
	Коммунальное хозяйство
	   2 937
	             815
	      28

	   05
	  03
	Благоустройство
	        3 587
	       3 075
	      86

	   07
	  00
	Образование
	    133 856
	        31 241
	      23

	   07
	  01
	Дошкольное образование
	      20 652
	          5 040
	      24

	   07
	  02
	Общее образование
	 82 925
	     20 603
	      25

	   07
	  03
	Дополнительное образование детей
	      20 763
	          3 286
	      16

	   1
	    2
	                                      3
	           4
	            5
	        6

	   07
	  07
	Молодежная политика
	            775
	              14
	        2

	   07
	  09
	Другие вопросы в области образования
	         8 741
	     2 298
	      26

	   08
	  00
	Культура, кинематография
	       36 571
	   11 190
	      31

	   08
	  01
	Культура
	       29 573
	         9 189
	      31

	   08
	  04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	         6 998
	     2 001
	      29

	   10
	  00
	Социальная политика
	       85 400
	   24 779
	      29

	   10
	  01
	Пенсионное обеспечение
	        830
	        145
	      17

	   10
	  02
	Социальное обслуживание населения
	       12 097
	         4 032
	      33

	   10
	  03
	Социальное обеспечение населения
	       26 172
	         6 380
	      24

	   10
	  04
	Охрана семьи и детства
	       35 816
	       11 333
	      32

	   10
	  06
	Другие вопросы в области социальной политики
	       10 485
	     2 889
	      28

	   11
	  00
	Физическая культура и спорт
	            500
	              85
	      17

	   11
	  01
	Физическая культура
	            500
	          85
	      17

	   12
	  00
	Средства массовой информации
	         2 823
	            780
	      28

	   12
	  02
	Периодическая печать и издательства
	         2 823
	            780
	      28

	   14
	  00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	       17 709
	         4 727
	      27

	   14
	  01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	       17 709
	         4 727
	      27

                                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                                к Постановлению

                                                                                                                                            Администрации МР

                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 18.04.2022 г.  № 108

                        Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

                               муниципального района «Спас-Деменский район»
                                                      за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                  (тыс. рублей)
	               Код
	     Наименование источников
     финансирования дефицита

                      бюджета
	Уточненный  план по бюджету на 2022 год
	 Исполнено
за 1 квартал 2022 года

	                 1
	                              2
	              3
	           4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	             2 000
	        - 3 830

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	       - 357 575
	      - 94 588

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	       - 357 575
	      - 94 588

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	         359 575
	        90 758

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	         359 575
	        90 758

	Итого источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
	             2 000
	       - 3 830